
CM\917172LT.doc PE498.110v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.10.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0332/2012 dėl Garantijų direktyvos perkėlimo į Vokietijos teisę,
kurią pateikė Vokietijos pilietis Ulrich Neef

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas aiškina, kad į Vokietijos teisę netinkamai perkelta Garantijų direktyva 
(Direktyva 1999/44/EB dėl vartojimo prekių pardavimo ir susijusių garantijų tam tikrų 
aspektų). Pasak jo, Vokietijos teisės aktuose, kuriais reglamentuojamos garantijos, įtvirtinta 
nuostata, pagal kurią prievolė įrodyti traktuojama priešingai. Dėl to pirkėjas praėjus šešiems 
mėnesiams nuo gaminio pirkimo aptikęs jo trukumą turi įrodyti, kad šis trūkumas jau buvo 
įsigyjant gaminį. Konkrečiai tai reiškia, kad po šešių mėnesių nustatytiems trūkumams 
garantija netaikoma. Taip pat nustatyta, kad pirkėjas gaminį su trūkumais gali pakeisti ne 
anksčiau kaip po dviejų nepavykusių bandymų jį pataisyti. Peticijos pateikėjas mano, kad 
visas 24 mėnesių garantijos laikotarpis turėtų galioti ir Vokietijoje, ir prašo pradėti pažeidimo 
nagrinėjimo procedūrą, jei Vokietija nepritaikys savo teisės aktų. Taip pat jis prašo nustatyti 
ilgesnį garantijos laikotarpį tam tikriems gaminiams, kurių eksploatavimo laikas ilgas, 
pavyzdžiui, baldams, elektros įrangai ir kt., kaip, pasak jo, yra Jungtinėje Karalystėje.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. liepos 4 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. spalio 24 d.

„Direktyvos 1999/44/EB 5 straipsnio 3 dalyje nustatyta: „Jeigu neįrodyta kitaip, bet koks 
neatitikimas, išaiškėjęs per šešis mėnesius nuo prekių pateikimo, laikomas egzistavusiu 
pateikimo metu, nebent ši prielaida yra nesuderinama su prekių pobūdžiu arba su neatitikimo 



PE498.110v01-00 2/2 CM\917172LT.doc

LT

pobūdžiu.“ Todėl dėl trūkumų, kurie išaiškėja praėjus šešiems mėnesiams nuo prekių 
pateikimo, pažymėtina, kad pagal direktyvą prievolė įrodyti, kad tie trūkumai egzistavo 
prekės pateikimo metu, tenka pirkėjui. Vokietijos įstatyme, kuriuo direktyva perkelta į 
nacionalinę teisę, numatyta panaši taisyklė ir todėl šiuo klausimu jis suderinamas su 
direktyva.

Kadangi Direktyva 1999/44/EB siekiama tik minimaliai suderinti nacionalines nuostatas, 
valstybės narės gali savo nacionalinės teisės aktuose numatyti ilgesnius garantijų laikotarpius.
Pavyzdžiui, Nyderlanduose ir Suomijoje garantija taikoma visą prekių galiojimo terminą.

Išvada

Kadangi peticijos pateikėjo iškeltu klausimu Vokietijos įstatymas suderinamas su direktyva, 
nėra pagrindo pradėti pažeidimo tyrimo procedūrą.“


